
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de maio de 2013 Ano I - Edição nº 00033

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBCDDB00851D7BF6B18079C37EBEFE1A



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto nº 179, de 02 de Maio de 2013 - Nomeia a pessoa de Noêmio Gonçalves da Silva para o cargo de Assistente Técnico Legislativo

(Símbolo CC-2) do município de Uauá.
Decreto nº 180, de 03 de Maio de 2013 - Fica exonerada, a pedido, a partir de 03/05/2013, o Sr. Marco Aurélio Guimarães Elpídio, do cargo
de Secretário Municipal de Saúde.

• Homologação. Pregão Presencial nº 007/2013. (Empresas: Dismed Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda. ME; Maria
Auxiliadora, Petrolina–Pe; Delmed Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares Ltda. EPP.). Homologação. Pregão Presencial nº
008/2013.  (Empresa: Indústria, Comércio e Confecções de Roupas Nampy Ltda.). Extrato do Contrato nº 116/2013. (Contratada: Dismed
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda ME.). Extrato do Contrato nº 118/2013. (Contratada: Indústria, Comércio de Confecções
de Roupas Nampy Ltda.). Extrato do Contrato nº 117/2013. (Contratada: Delmed Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares
Ltda – EPP.). Extrato do Contrato nº 082/2013. (Contratada: Printpex Gráfica e Editora Ltda-ME.). Extrato do Contrato nº 083/2013.
(Contratada: C R dos Anjos Costa ME.).

• Decreto nº 181, de 03 de Maio de 2013 - Fica exonerado, a pedido, a partir de 03/05/2013, o Sr. Gildemar Sena Oliveira, do cargo de
Coordenador do Departamento de Turismo.

• Decreto nº 182 de 03 de Maio de 2013 -  Fica convocada a Conferência Municipal das Cidades de Uauá, como etapa preparatória municipal
da 5ª Conferência Estadual das Cidades, a realizar-se no período 22 de Maio de 2013, em Uauá, sob a coordenação da Prefeitura Municipal
de Uauá.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBCDDB00851D7BF6B18079C37EBEFE1A



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 179, de 02 de maio de 2013. 

 
"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Assistente Técnico Legislativo, e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO o inicio da gestão pública em 01/01/2013 e a 

necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de NOÊMIO GONÇALVES DA SILVA para o 

cargo de Assistente Técnico Legislativo (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

02/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 02 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
40C4C5587DDDD122CD2D62650F5DD377

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 180, de 03 de maio de 2013. 

 

“Exonera, a pedido, o Secretário Municipal 

de Saúde, e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerada, a pedido, a partir de 03/05/2013, o Sr. Marco 

Aurélio Guimarães Elpídio, do cargo de Secretário Municipal de Saúde; 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

03/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 03 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
40C4C5587DDDD122CD2D62650F5DD377

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

          
 

 
 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 007/2013, RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para 

contratação das empresas Dismed Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda. 

ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Darcy Ribeiro, 867, Maria 

Auxiliadora, Petrolina–Pe, CEP 56.330-425, inscrita no CNPJ 05.312.096/0001-47, no 

valor global de R$ 1.432.458.36 (um milhão quatrocentos e trinta e dois mil quatrocentos 

e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos) e a empresa Delmed Distribuidora de 

Produtos e Medicamentos Hospitalares Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito privado, 

com sede na Avenida João Durval Carneiro, 19, Loja 06 – Loteamento Juazeiro Trade 

Center, João XXIII, cidade de Juazeiro–Ba, CEP 48.900-300, inscrita no CNPJ 

11.322.503/0001-08, no valor global de R$ 78.779,88 (setenta e oito mil setecentos e 

setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), nas condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 30 de abril de 2013. 

 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

          
 

 
 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 008/2013, RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para 

contratação da empresa Indústria, Comércio e Confecções de Roupas Nampy Ltda, 

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Francisco Ventura, 15, Box 05, 

centro, cidade de Senhor do Bonfim–Ba, CEP 48.870-000, inscrita no CNPJ 

96.762.190/0001-53, no valor global de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), nas 

condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 30 de abril de 2013. 

 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 05.312.096/0001-47, INSCRIÇÃO ESTADUAL 
SOB O Nº. 0295985-24, SITUADA À AVENIDA DARCY RIBEIRO, 867, MARIA 
AUXILIADORA, CEP. 56330-425, PETROLINA-PE - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PENSO, 
ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO 
DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013 – VALOR GLOBAL: R$ 1.432.458.36 (UM 
MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - ATIVIDADE: 
2012/2014/2015/2016/2019/2068 - ELEMENTO: 3.3.90.30/4.4.90.52 - 
FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: 02/05 À 31/12/2013 - DATA DA ASSINATURA: 
02/05/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 118/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO DE CONFECÇÕES DE ROUPAS NAMPY LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 96.762.190/0001-53, INSCRIÇÃO ESTADUAL 
SOB O Nº. 037.039.882, SITUADA À RUA FRANCISCO VENTURA, 15, BOX 
05, CENTRO, CIDADE DE SENHOR DO BONFIM–BA, CEP 48.870-000 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013 – VALOR GLOBAL: R$ 
59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE GESTORA: 07 - ATIVIDADE: 2028/2029 - ELEMENTO: 3.3.90.30 - 
FONTE: 01/19 - VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - DATA DA ASSINATURA: 
02/05/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 117/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
DELMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 11.322.503/0001-08, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL SOB O Nº. 084.818.326, SITUADA À AVENIDA JOÃO 
DURVAL CARNEIRO, 19, LOJA 06, LOTEAMENTO JUAZEIRO TRADE CENTER, 
JOÃO XXIII, CEP. 48.900-300, JUAZEIRO-BA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PENSO, 
ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO 
DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013 – VALOR GLOBAL: R$ 78.779,88 
(SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA 
E OITO CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - 
ATIVIDADE: 2012/2014/2015/2016/2019/2068 - ELEMENTO: 
3.3.90.30/4.4.90.52 - FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: 02/05 À 31/12/2013 - 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 082/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
PRINTPEX GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, COM SEDE NA AVENIDA GUARARAPES, 1647, CENTRO, 
PETROLINA-PE, CEP. 56.302-000, ESTADO DE PERNAMBUCO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB Nº 02.586.847/0001-25 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E PUBLICITÁRIOS PARA 
MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA – VALOR GLOBAL LOTE I: R$ 
53.100,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07 - ATIVIDADE: 2028/2029 - 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30 - FONTE: 01/19 - VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 083/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: C R 
DOS ANJOS COSTA ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM 
SEDE NA RUA PIO XI, S/Nº, ALTO DO ALENCAR, JUAZEIRO-BA, CEP. 
48.907-035, ESTADO DA BAHIA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 
14.843.448/0001-81 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E PUBLICITÁRIOS PARA 
MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA – VALOR GLOBAL LOTE II: R$ 
26.250,00 (VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - ATIVIDADE: 
2013/2014 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30 - FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: 60 
(SESSENTA) DIAS - DATA DA ASSINATURA: 01/03/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D1F1ECD98FE1FE4EFD744F424DB65EE

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 181, de 03 de maio de 2013. 

 

“Exonera, a pedido, o Coordenador do 

Departamento de Turismo, e dá outras 

providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica exonerado, a pedido, a partir de 03/05/2013, o Sr. Gildemar 

Sena Oliveira, do cargo de Coordenador do Departamento de Turismo;  

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

03/05/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 03 de maio de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AE98B153D8D8DAEE22E51AB9621A0F9C

quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

DECRETO nº 182 de 03 de Maio de 2013. 

“Convoca a Conferência Municipal das Cidades, e dá outras 

providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  

DECRETA: 

Art. 1.º Fica convocada a Conferência Municipal das Cidades de Uauá, como 

etapa preparatória municipal da 5ª Conferência Estadual das Cidades, a realizar-se no período 

22 de Maio de 2013, em Uauá, sob a coordenação da Prefeitura Municipal de Uauá. 

Art. 2.º A Conferência Municipal das cidades desenvolverá os seus trabalhos a 

partir do Tema: Quem muda a Cidade somos nós: Reforma Urbana Já!, envolvendo 

aspectos das políticas nacional, estadual e municipal.  

Art. 3.º A Conferência Municipal das Cidades terá as seguintes finalidades: 

I – Propor diretrizes para as Políticas e Sistemas Nacional, Estadual e Municipal 

de Desenvolvimento Urbano; 

II – Propiciar a participação popular de diversos segmentos da sociedade, 

considerando as diferenças de sexo, idade, raça e etnia para a formulação de proposições, para 

o estabelecimento de agendas, metas e planos de ação para enfrentar os problemas existentes 

na cidade; 

III – Discutir e deliberar com relação às diretrizes da Política Nacional, Estadual e 

Municipal de Desenvolvimento Urbano; 

IV – Propor a criação e a eleição dos membros para o Conselho Municipal das 

Cidades. 

Art. 4.º A Conferência Municipal das Cidades de Uauá será presidida pelo 

Prefeito Municipal anfitrião ou, na sua ausência ou impedimento, por representante indicado 

pelo prefeito. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBCDDB00851D7BF6B18079C37EBEFE1A



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00033 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

Art. 5.º As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal das 

Cidades de Uauá, no que couber ao Município, correrão por conta de dotações próprias, 

consignadas no Orçamento Municipal para o corrente exercício.  

Art. 6.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7.º Revogam-se as disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de Maio de 2013. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BBCDDB00851D7BF6B18079C37EBEFE1A


